# Explanatio sancti Thome

tu et reuerētia. Non enim sufficit tantū seruire deo quod potest fieri per actionē extiorem nisi etiā placeamus ei per intentionē rectā et per amorē. **Sapientia**. 4<sup>o</sup>. **P**laceas deo facius est dilectus. ps. Placebo domino in regione vinoꝝ. Maxime autē seruit̄ deo per obsequiū interius. ps. **L**uc. 1. Seruamus illi in sanctitate et iusticia. **D**e us autē propter creationē dicit dominus. ppter regenerationē vero pater. **D**omino autē debet timor sed patri amor et reuerētia. **M**alach. 1. Filius honorat patrem et seruus dominū suū timebit. Si ergo pater ego sum ubi est honor meus. Et si domin⁹ ego sum. ubi timor meus. Ergo deo seruendū est cum meru et reuerētia. ps. Seruite domino in timore et exultate ei cū tremore. ¶ Q[uod] autē ita debeamus seruire deo. pbat per auctoritatem sumptam: **D**eutero. 4. Etenim deus noster ignis sumens est. Hoc autē q[uod] deus dicit ignis non dicit hoc scđm dyonisii et sit aliqd corporeus: sed quia intelligibilis designant̄ per sensibilia inter que ignē reperimus habere maiore claritatē et maiore claritatē. Item maiore altitudinē in situ. Item est magis purgatorium et cōsumptiuꝝ. idēc deus precipue nominat̄ ignis ppter eius claritatē quia lucē habitat inaccessibili. l. thymo. 6. Item quia maxime acrimis **E**late. 26. Quā opera nostra operatus es in nobis. Item altior est in situ. ps. Ex celis super omnes gentes dñs re. Item purgat peccata et quasi cōsumit. Unde dicit hic q[uod] est ignis cōsumens se peccata. **M**alach. 3<sup>o</sup>. Ipse em̄ quasi ignis cōstans. Et sequit̄. Et purgabit filios leui. **S**upra. 1. Purgatorio peccatorū faciens. Item cōsumit peccatores puniendo **S**upra. 10. Terribilis aut̄ quedam expectatio et ignis emulatio que cōsumptua est aduersarios. Et ideo quia ista nobis pmissa sunt. **E**sa. 10. Erit lumen israel in igne et sanc̄ eius in flāma. ps. Ignis ante ipm precedet et inflamabit in circuitu inimicos eius. Et ideo debem⁹ stude ad seruendū et placendū deo.

**C**apitulū tredecimū.  
**A**lharitas fraternitatis maneat in vobis: et hospitalitatem nolite obliuisci. Per hanc enim placuerunt quidam angelis hospitio receptis. **H**emētote vincitorum tanq[ue] simul vinci: et laborantium tanq[ue] et ipsi in corpore morantes. Honorabile connubiuꝝ in omnibus: et thorax immaculatus. **F**ornicatores enim et adulteros iudicabit deus. Sint mores sine avaritia: contenti presentibus. **I**pse enim dixit. Non te deseram neq[ue] dere linquam ita ut confidenter dicamus: **D**ominus mihi adiutor est: non timebo quid faciet mihi homo. **H**emētote prepositorum vestrorum qui vobis locuri sunt verbū dei quoꝝ intuentes exitū cōversatiōis imitamī fidei. Jesus xp̄s heri et hodie ip̄e et in seclā. Postq[ue] supra monuit eos apostolus qualiter se debent habere ad perfēcta mala: hic monet quomodo se debent habere ad operandi bona. Unde scđm glo. ab isto loco incipit moralis instructio post cōmendationē et exhortationē ad imitandū ipm. Et circa hoc duo facit. Primo enim horat̄ ip̄os ad bonū. Secundo orat pro eis id. **D**e us autem pacis re. Circa primū tria facit. Primo enim

ostendit quomodo debent bonū operari quantū ad proximos. Secundo quantū ad seipos. ibi. Honorabile cōnubiuꝝ re. Tertio quantū ad prelatos ibi. **H**emētote prepositorum vestrorū re. Dicit ergo quantū ad primū sic. **D**is etū est q[uod] pmissuꝝ est nobis regnū immobile. ad quod si volumus peruenire necesse est nos charitatem habere. Ergo charitas fraternitatis maneat in vobis. l. **J**ohā. 4<sup>o</sup>. Qui non diligit fratre suū quem videt: deuī quem nō videt quomodo poret diligere? Item. 1<sup>o</sup>. petri. 2. Omnes inuicem honorate: fraternitatem diligite. Quia vero charitas nō est ociosa ut dicit **G**regorius. ideo horaꝝ ad opera caritatis. l. **J**oh. 3<sup>o</sup>. Non diligam verbo neq[ue] lingua sed opere et veritate. Ideo dicit q[uod] debem⁹ ostendere charitatem peregrinis per hospitalitatem: vincit per compassionē: pauperibus per subventionē. Et primū ponit ibi. Et hospitalitatē nolite obliuisci re. Secundū ibi. **H**emētote vincitorū re. Tertiū ibi. Et laborantū re. Dicit ergo quantū ad primū. Nolite obliuisci hospitalitatis. Et dicit obliuisci: quia isti aliquādo in p̄spītate sua multū fuerāt hospitalites. Sed modo depaupari erāt et ideo nō ita bene poterant. Namē animat eos ad cōtis nuandū scđm possibilitatē suam. **R**om. 12. Hospitalitatem sectātes. Et specialiter facit mentionē de hospitalitate quia qui peregrinos recipit tria opera misericordie sūlū implēt. quia et recipit et cibat et potat. l. **J**oh. 4<sup>o</sup>. Hospitalites inuicē sine murmuratioꝝ. Et subdīrationē quia per hāc multi plauerūt angelis hospitio receptis sicut pater de abāa et loth. **G**en. 19<sup>o</sup>. Alia littera habet Per hāc quasi nescientes receperūt angelos. quia non credebat eos esse angelos. quod verū est in principio unde q[uod] abraam adorauit eos putauit q[uod] essent viri sancti a deo missi et adorauit eos adoratioꝝ dulie que exhibet sanctis. et quasi hominib[us] cibos obtulit. Sed postmodū intellexit eos angelos in quibus deus loquebat. Et locus tuus est eis sicut deo dicens. Non est hoc tuū qui iudicas oēm terrā. et similiiter loth. ¶ Quantū ad secundū dicit. **H**emētote vincitorū illoꝝ. sc̄i qui propter deū missi sunt in carcere. memento visitādo redimendo tanq[ue] essetia simul corporaliter cū eis vinci. Hoc em̄ est alio opus misericordie. **M**ath. 2. 5<sup>o</sup>. In carcere eram et venisti ad me. **C**ontra q[uod] **E**sa. 14. dicit. Vincis eius nō apperuit carcere. Hoc ip̄i aliquando fecerūt sicut pater supra. 10. Specialiter aut̄ hoc pertinet ad opus misericordie: alie nam miseriā suā reputare. ¶ Quantū ad tertium dicit. Et laborantū sue labore corporali. ps. Labores manus tuarū quia manducabili sine sollicitudine spirituali. 2<sup>o</sup>. **T**ymothei. 2<sup>o</sup>. Laborante agricolā oportet primū de fructibus percipere. **S**icut in malis sustinēdis. **E**ccl. 1<sup>o</sup>. Et cognoui q[uod] in his quicq[ue] esset labor et afflictio spiritu. Breuiter tota p̄fēcta vita labor quidā est. **J**ob. 5. Homo ad labores nascit̄ et auis ad volatū. Supple memētote tanquā et ip̄i in corpore morates. Per quod experti estis q[uod] necesse sit laboratibus. **E**ccl. 31<sup>o</sup>. Intellige que sunt primi tui ex tempore. **M**ath. 7. Omnia quectūs vultis ut faciat̄ vobis homines eadē et vos facite illis. ¶ Deinde cū dicit. Honorabile connubiuꝝ re. monet bona face re quantū ad seipm. Et circa hoc duo facit. Primo em̄ ponit monitionē contra cōcupiscentias carnalium delectationū. Secundo contra cupiditatē rerū exteriō. ibi. Sint mores sine avaritia re. Primo ergo p̄t monitionē dicens: Honorabile re. Circa q[uod] scđndū est q[uod] circa venenaria dupliciter cōtingit peccatum. Uno mō per illicitam coniunctionē soluti cum soluta. q[uod] tum ad hoc dicit: Honorabile cōnubium supple sit in omnib[us] q[uod] contrarie nolit nō p̄iunctio fornicatoria. Et dicit honorabili quādo sit finis debitas circumstantias matrimonij. Et